М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛЬСКОЕО ПОСЕЛЕНИЯ АРИК»

Протокол № 1

от 31.08.2019г.

Заседания комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда

Присутствовали:
Комиссия в составе:

Председатель: Абанокова зам. директора по ВР,
Члены .комиссии:

Хуштова М.Д. -  председатель профсоюзного комитета школы,
Сокурова А.А. -  председатель Управляющего Совета

• Ш идукова А .С .- воспитатель ДО- член профсоюзного комитета.
Балахова Х.Т. -  учитель начальных классов
Ламердонова А.Ф.- заведующая структурным подразделением
Ш интукова Л.М. -  директор школы

Повестка дня:
1. Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда на 2019-2020 уч. год.

1. СЛУШ АЛИ :По первому вопросу выступила директор школы Шинтукова Л.М.,
которая сообщила Комиссии, что стимулирующий фонд оплаты труда на 2019-2020
уч. год составляет по школе 107479(сто семь тысяч четыреста семьдесят девять )
руб. и по дошкольному отделению 49369 (сорок девять тысяч триста шестьдесят
девять) руб. ежемесячно. Предложила Комиссии распределить стимулирующий
ФОТ.

1.1 .Председатель комиссии Абанокова Э.Б. сообщила, что размер стимулирующих выплат
за определенный период определяется следующим образом: производится подсчет
баллов, накопленных в процессе мониторинга эффективности профессиональной
деятельности каждого учителя за прошедший учебный год. Критерии и показатели
эффективности деятельности учителей, воспитателей были согласованы и отражены в
коллективном договоре. Каждый педагог заполнил оценочный лист, суммируются все
баллы, полученные всеми работниками школы -  общая сумма баллов для учителей
школы -  1155 балла, для воспитателей -  407балла.

1.2. Председатель комиссии отметила, согласно подсчетам, получается денежный вес (в
рублях) каждого балла -  107,105 руб. по школе и 121,3 рубля по ДО.
Этот показатель умножается на сумму баллов каждого учителя. В результате получается
размер стимулирующих выплат. Учителям устанавливают стимулирующие выплаты
дифференцированно в зависимости от результата, положив в основу установленную
норму: каждому критерию соответствует определенное количество баллов. Учителя
представили в комиссию по установлению стимулирующих выплат результаты
самооценки своей деятельности в соответствии с критериями и показателями - оценочные
листы с подтверждением ( портфолио)
1.3.Критерии и показатели эффективности деятельности педагогов прилагаются к данному
протоколу.

1.4.Комиссия распределила стимулирующие выплаты и определила итоговый балл в
денежном эквиваленте:

Фамилия, имя, отчество Должность (специальность,
профессия)

Баллы, Сумма, руб.

1 2 о 4
г Алхасова Мадина Хасбияновна /читель русского языка и

литературы
2 Бетокова Рита М ухамедовна штель начальных классов
3 Каширгова Антиса Аниуаровна учитель географии
4 ' Барсокова Марина Виликовна учитель английского языка
5 Дажигова Асият Леонидовна учитель кабардино­

черкесского языка и
.. литературы

6 Замбурова Ирина Ауесовна учитель русского языка и
литературы

7 Балахова Хаишат Тогидовна учитель начальных классов
8 Кушхова Лариса Султановна учитель истории
9 Шухова Раиса Мухарбиевна учитель начальных классов
10 Накусова Фаризат Хизировна учитель физики
11 Тлеужева Джульетта Ж ангериевна штель начальных классов
12 Шидуков Заурбек Бекмурзович учитель физкультуры
13 Бжембахова Залина Валерьевна учитель английского языка
14 Фокичева Аминат Михайловна учитель начальных классов
15 Алхасова Радина Алексеевна учитель биологии
16 Гяургиева Любовь Ш арабиевна учитель начальных классов
17 Хамшокова Марианна Мугазировна учитель начальных классов
18 Гяургиева Анжела Султановна учитель русского языка и

литературы
19 Гонибова Индира Михайловна учитель английского языка
20 Шуганова Софят Крымовна учитель музыки
21 Таучева Альбина Владимировна учитель начальных классов
22 Балахова Асият Титуевна учитель кабардино­

черкесского языка и
литературы

23 Увижева Маргарита Устерхановна учитель математики
24 Хуштова Маргарита Долатбиевна /читель начальных классов
25 Теунова Жанна Андреевна учитель истории

Дошкольное отделение
1 Барсокова Рита Адальбиевна воспитатель
2 Гяургиева Аксина Аслануковна воспитатель
3 Шидукова Арина Султановна воспитатель
4 Жанказиева Лариса Потовпа воспитатель
5 Замбурова Зара Сафарбиевна воспитатель
6 Кангашуева Валентина Хасановна воспитатель
7 Кяшева Зарема Зуберовна воспитатель
8 Мелова Фатима Хасановна воспитатель
9 Сокурова Анджелла Хасановна воспитатель
10 Тлеужева Рита М ухамедовна воспитатель
11 Фокичева Мадина Хабиевна воспитатель
12 Хажметова Фарида Ю рьевна воспитатель

П ____ Шухова Алла М ухамедовна воспитатель
14 Евазова Людмила Леонидовна воспитатель

За -  7 чел.
Воздержались -  нет
Против - нет

Решение принято.

Постановили:
1. Распределить стимулирующие выплаты части ФОТ на 2019-2020уч. год.
2. Определить итоговый бал в денежном эквиваленте стимулиру ющей части ФОТ.

Председатель комиссии
Секретарь

') .Б.Абанокова
А Ф .Ламердонова